
 

 

Prot.n.3226/B15                      Montagnana,  16/06/2021 

 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO   che si rende necessaria la fornitura di attrezzi e materiale da utilizzare per la piccola 

manutenzione presso le sedi scolastiche di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e 

Secondaria di primo grado di Montagnana 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” modificato dal 

D. Lgs n. 56/2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 (17G00078) (GU Serie Generale n. 103 del 05.05.2017 – Suppl. Ordinario n. 

22); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 121 del 21.12.2018, di approvazione del PTOF 

triennio 2019/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 47  del 15/02/2021 di approvazione del Programma 

annuale esercizio finanziario 2021; 
VISTE le attuali disponibilità finanziarie; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, che in data odierna 

non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna Convenzione o Accordo 

Quadro Consip; 

VISTO         che la Ferramenta FERVENETA SNC di Montagnana (PD), appositamente interpellata,   

propone a questo Istituto la fornitura di attrezzi e materiale da utilizzare per la piccola 

manutenzione presso le sedi scolastiche di Scuola Primaria e Secondaria di primo grado di 

Urbana al costo di € 89,99 iva compresa;  

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  042982700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it pdic87800e@pec.istruzione.it-  
web: www.icmontagnana.edu.it 

 

mailto:pdic87800e@istruzione.it
mailto:pdic87800e@pec.istruzione.it
http://www.icmontagnana.gov.it/


RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta essere tale che per il suo      

affidamento non necessita avviso, né ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento della fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui 

all’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018 n. 129  

CONSIDERATO che la ditta è in possesso di tutti i requisiti di carattere generale, economico, tecnico, 

professionale (art. 80 – 83 c.1, lett. a-b-c- del D.Lgs 50/2016); 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) – D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 per l’ottimizzazione 

dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle 

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le acquisizioni delle 

forniture di beni o di prestazioni di servizi dell’Istituto; 
VISTO  il CIG N. Z833222E36 acquisito da questa stazione appaltante; 

 
 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa 

 

• l’acquisto di attrezzi e materiale da utilizzare per la piccola manutenzione presso le sedi 

scolastiche di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di primo grado di Montagnana 

presso la Ferramenta FERVENETA SNC di Montagnana (PD)  per una spesa complessiva di  

       €  89,99(ottantanoveeuro/99) IVA inclusa. La spesa sarà imputata alla voce A02-1 del   

      Programma Annuale 2021. 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, 

quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente scolastico. 

• Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della 

normativa in tema di trasparenza 

 

 

   Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Dr.Lorella Goldin 
                                                                                                                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                          ai sensi dell’art., 3 c.2 del D.L.gs n. 39/93)  

 

 

 


